1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO
ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2018

A Prefeitura Municipal de Rio Claro, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público os Deferimentos e Indeferimentos das Inscrições do Concurso Público – Edital nº
03/2018.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 03 e 04 de setembro de 2018.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via
SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 03/2018.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio nos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP
(www.rioclaro.sp.gov.br).

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas
Objetivas, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado no endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP (www.rioclaro.sp.gov.br), na data
provável de 21 de setembro de 2018.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Rio Claro/SP, 31 de agosto de 2018.

JOÃO TEIXEIRA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP

2

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD
EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Cargo: PROCURADOR JUDICIAL DO MUNICÍPIO
NOME DOCUMENTO
HEBERTY DE PAULA PASETO FERNANDES 324350211
MONICA MONTEIRO SARTIN 13054433-4
RICARDO DE CARVALHO TOFOLO 413679184

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD
EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Não houve indeferimento.

INSCRIÇÕES COM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DEFERIDO
EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Cargo: PROCURADOR JUDICIAL DO MUNICÍPIO
NOME DOCUMENTO  Situação
HEBERTY DE PAULA PASETO FERNANDES 324350211  DEFERIDO: TEMPO ADICIONAL, AUXÍLIO LEDOR E
  TRANSCRIÇÃO, MESA/CADEIRA SEPARADAS E SALA DE FÁCIL
   ACESSO.

MONICA MONTEIRO SARTIN 13054433-4  DEFERIDO PARCIALMENTE - DEFERIDO: TEMPO ADICIONAL,
  CADEIRA E MESA SEPARADAS, UTILIZAÇÃO DE CANETA
  MACIA, TIPO “GEL”, PARA REALIZAÇÃO DA PROVA
  DISSERTATIVA. INDEFERIDO: CADEIRA ALMOFADADA,
  PODENDO A CANDIDATA LEVAR ALMOFADA PARA CADEIRA.

INSCRIÇÕES COM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO INDEFERIDO
EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Não houve indeferimento.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO NEGRO
EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Cargo: PROCURADOR JUDICIAL DO MUNICÍPIO
NOME DOCUMENTO
ARIEL JERONIMO TOLEDO DA SILVA 40303293
DUANY KAINE JESUS DOS SANTOS 489643247
HERNANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 40186364-5
LUIS ARAUJO VIEIRA 224282247

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO NEGRO
EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Cargo: PROCURADOR JUDICIAL DO MUNICÍPIO
NOME DOCUMENTO  Motivo Indeferimento
ALINE DA SILVA ATHAIDE 440932075  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

ANDRE LUIZ FERREIRA 455317422  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 5.5.3, DO EDITAL.
GELISON RONY FRANÇA DE JESUS 7643095  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

INGRID CAROLINE SOARES GUIMARÃES SANTANA 548221406  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

JOSIAS FREITAS DE JESUS ROSADO 44843197X  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

KLEBER TEIXEIRA DE CARVALHO 292949856  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

LIVERSON BENTES CHAVES 251205  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

3

Cargo: PROCURADOR JUDICIAL DO MUNICÍPIO
NOME DOCUMENTO  Motivo Indeferimento
MARCIA SILVA RODRIGUES DE OLIVEIRA 16.885.981-6  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

PEDRO HENRIQUE BISSON DE MOURA 490694366  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

SIDINEIA SANTOS PEREIRA 29.269.788-0  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

WELLINGTON VASCONCELOS DE SOUZA JUNIOR 553918795  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 5.5, E SEUS SUBITENS,
  DO EDITAL.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO
ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Cargo: PROCURADOR JUDICIAL DO MUNICÍPIO
NOME DOCUMENTO
BRUNA SALOMÃO FRENEDOSO RONQUI 332586431

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO
ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Cargo: PROCURADOR JUDICIAL DO MUNICÍPIO
NOME DOCUMENTO  Motivo Indeferimento
ALINE DA SILVA ATHAIDE 440932075  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.8.1,
 DO EDITAL.

DANIELI DOS SANTOS PORTES 40671762X  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.8.1,
 DO EDITAL.

DANILO ANTONIO PRAZERES MARAMALDO 15821393-9  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.8.1,
 DO EDITAL.

MAXMILLER PEREIRA ALVES 458729991  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.8.1,
 DO EDITAL.

SARAH DE OLIVEIRA DIAS 48.954.818-0  NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO SUBITEM 3.8.1,
 DO EDITAL.